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香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本
公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何
責任。

Artini Holdings Limited
雅天妮集團有限公司

（於百慕達註冊成立的有限公司）

（股份代號：789）

截至二零二三年三月三十一日止年度之
全年業績公告

本公告乃根據聯交所證券上市規則（「上市規則」）第13.09(2)(a)及第13.49(1)條而刊
發。

雅天妮集團有限公司（「本公司」）董事（「董事」）會（「董事會」）謹此宣佈本公司及其
附屬公司（統稱「本集團」）截至二零二三年三月三十一日止年度（「本年度」）的綜合
業績，連同截至二零二二年三月三十一日止上一財政年度的比較數字如下：

綜合損益及其他全面收益表
截至二零二三年三月三十一日止年度

二零二三年 二零二二年
附註 千港元 千港元

收益 4 63,692 76,968
銷售成本 (47,513) (62,915)  

毛利 16,179 14,053
其他收入 5 163 77
其他收益及虧損，淨額 6 (1,081) (3,626)
銷售及分銷開支 (10,253) (23,701)
行政開支 (7,908) (9,015)
融資成本 7 (25) (165)  

除所得稅前虧損 8 (2,925) (22,377)
所得稅抵免 10 1,490 –  

年內虧損 (1,435) (22,377)  
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二零二三年 二零二二年
附註 千港元 千港元

其他全面（開支）╱收益：
其後可能重新分類至損益的項目：
換算海外業務所產生的匯兌差額 (8,921) 4,956  

年內其他全面（開支）╱收益，扣除所得稅 (8,921) 4,956  

年內全面開支總額 (10,356) (17,421)  

每股虧損
－基本及攤薄（港元） 11 (0.001) (0.020)  
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綜合財務狀況報表
於二零二三年三月三十一日

二零二三年 二零二二年
附註 千港元 千港元

非流動資產
物業、廠房及設備 211 1,269
商譽 2,534 2,534
使用權資產 211 721
無形資產 25,150 28,278  

28,106 32,802  

流動資產
存貨 42,697 47,607
應收貿易賬款、合約資產及其他應收款項 12 64,633 47,331
現金及銀行結餘 18,886 35,758  

126,216 130,696  

流動負債
應付貿易賬款及其他應付款項 13 12,224 9,315
合約負債 411 1,153
租賃負債 168 442
應付所得稅 11,081 11,551  

23,884 22,461  

流動資產淨值 102,332 108,235  

總資產減流動負債 130,438 141,037  

非流動負債
租賃負債 42 285  

資產淨值 130,396 140,752  

資本及儲備
股本 55,198 55,198
儲備 75,198 85,554  

權益總額 130,396 140,752  
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綜合財務報表附註
截至二零二三年三月三十一日止年度

1. 一般資料

本公司於二零零七年五月三十日在百慕達根據百慕達一九八一年公司法註冊成立為獲豁免
有限公司，其股份在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）上市。註冊辦事處地址為Clarendon 

House, 2 Church Street, Hamilton HM 11, Bermuda。主要營業地點為香港灣仔皇后大道東182號順
豐國際中心17樓3室。

本公司為投資控股公司。本集團主要從事透過本集團的自營網上平台銷售一系列時尚配飾
產品（「綜合時尚配飾平台業務」）。

董事認為，本公司的直接控股公司為歷華投資有限公司（一間於英屬處女群島註冊成立的公
司），而其最終控股方為謝海州先生（為本公司執行董事兼主席）。

2. 應用香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）

(a) 新訂及經修訂準則及詮譯

於本年度，本集團已首次應用以下由香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的經修
訂香港財務報告準則，其於二零二二年四月一日或之後開始的年度期間強制生效，以
編製綜合財務報表：

香港財務報告準則第3號之修訂 概念框架提述
香港會計準則第16號之修訂 物業、廠房及設備：作擬定用途前

的所得款項
香港會計準則第37號之修訂 有償合約－履行合約的成本
香港財務報告準則第1號、香港財務報告準則 

第9號、香港財務報告準則第16號及香港會計 

準則第41號之修訂

香港財務報告準則二零一八年至 

二零二零年之年度改進

於本年度應用該等經修訂之香港財務報告準則對本集團於本期間或過往期間的業績
及財務狀況及╱或綜合財務報表所載的披露事項並無重大影響。本集團並無提早應用
於本會計年度尚未生效之任何新訂或經修訂香港財務報告準則。 
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香港財務報告準則第3號概念框架提述之修訂

該等修訂更新香港財務報告準則第 3號業務合併的提述，使其參考於二零一八年六月
所發佈的二零一八年財務報告的概念框架代替於二零一零年頒佈的版本。該等修訂在
香港財務報告準則第 3號中增添一項規定，即就香港會計準則第 37號範圍內的責任而
言，收購方應用香港會計準則第37號以釐定於收購日期是否因過往事件而存在現有責
任。對於香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第 21號徵費範圍內的徵費而言，收購
方應用香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第21號以釐定導致出現支付徵費責任的
責任事件是否已於收購日期前發生。該等修訂亦增添一項明確聲明，即收購方不會確
認在業務合併中收購的或然資產。

該等修訂並無對本集團的綜合財務報表構成影響。

香港會計準則第16號物業、廠房及設備－作擬定用途前的所得款項之修訂

該等修訂禁止從物業、廠房及設備項目的成本中扣除出售使資產達至能夠按照管理層
擬定方式營運所需的位置及條件時所生產項目的任何所得款項，而是將出售該等項目
的所得款項及生產該等項目的成本於損益中確認。

該等修訂並無對本集團的綜合財務報表構成影響。

香港會計準則第37號有償合約－履行合約的成本之修訂

該等修訂訂明，「合約履行成本」包括「與合約直接有關的成本」。與合約直接有關的成
本可以為履行該合約的增量成本（例如直接勞工及材料）或分配與履行合約直接有關的
其他成本（例如分配用於履行合約的物業、廠房及設備項目的折舊費用）。

該等修訂並無對本集團的綜合財務報表構成影響。

香港財務報告準則第1號、香港財務報告準則第9號、香港財務報告準則第16號及香港
會計準則第41號香港財務報告準則二零一八年至二零二零年之年度改進之修訂

年度改進對以下準則作出修訂：

•  香港財務報告準則第1號首次採納香港財務報告準則，允許應用香港財務報告準
則第1號第D16(a)段的附屬公司根據母公司過渡至香港財務報告準則的日期，使
用母公司呈報的金額計量累計匯兌差額。

• 香港財務報告準則第9號金融工具，釐清香港財務報告準則第9號第B3.3.6段所
載，在評估是否解除確認金融負債時的「百分之十」測試所包括的費用，並解釋
其僅包括實體與放款人之間已支付或已收取的費用，包括由實體或放款人代表
對方已支付或已收取的費用。
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•  香港財務報告準則第 16號租賃，修訂示例 13以刪除由出租人償付租賃物業裝修
的說明，從而解決因該示例的租賃優惠說明而可能產生任何有關租賃優惠處理
的潛在混淆。

•  香港會計準則第41號農業，刪除在使用現值技術計量生物資產的公允值時排除
稅項現金流量的規定。

該等修訂並無對本集團的綜合財務報表構成影響。

(b) 已頒佈惟尚未生效之新訂及經修訂準則

以下與本集團綜合財務報表潛在相關之新訂╱經修訂香港財務報告準則已經頒佈，惟
尚未生效，且未獲本集團採納。本集團目前計劃於該等準則生效日期應用該等變動。

香港會計準則第1號之修訂 負債分類為流動或非流動、具有契約的 

非 流 動 負 債 及 香 港 詮 釋 第5號 的 相 關 

修訂（經修訂）2

香港會計準則第1號及香港財務報告準則 

實務聲明第2號之修訂
會計政策披露 1

香港會計準則第8號之修訂 會計估計的定義 1

香港會計準則第12號之修訂 與單一交易產生的資產及負債有關的遞延
稅項 1

香港財務報告準則第10號及 

香港會計準則第28號之修訂
投資者與其聯營公司或合營企業之間的資
產出售或注資 3

香港財務報告準則第16號之修訂 售後租回的租賃負債（修訂）2

1 於二零二三年一月一日或其後開始之年度期間生效
2 於二零二四年一月一日或其後開始之年度期間生效
3 該等修訂將提前應用於在待確定之日期或之後開始的年度期間進行的資產出售

或注資

香港會計準則第1號財務報表呈列－負債分類為流動或非流動、具有契約的非流動負
債及香港詮釋第5號的相關修訂（經修訂）之修訂

該等修訂旨在透過幫助公司釐定財務狀況表中具有不確定結算日期的債務及其他負
債是否應分類為流動（於一年內到期或可能到期結算）或非流動，以提高應用有關規定
的一致性。就公司可透過將其轉換為權益進行結算的債務而言，該等修訂亦釐清分類
規定。

此外，香港詮釋第5號因香港會計準則第1號（修訂本）而予以修訂，以使相應措辭一致，
但結論不變。
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透過指明於報告日期後將需遵守的契諾並不影響貸款安排於報告日期分類為流動或
非流動，該等修訂亦處理具有契諾的長期貸款安排之分類。取而代之，公司需於財務
報表附註中披露有關該等契諾之資料。

董事目前正評估應用該等修訂將對本集團的綜合財務報表構成的影響。

香港會計準則第1號呈列財務報表及香港財務報告準則實務報告第2號就重要性水平
作出判斷－會計政策披露之修訂

該等修訂改變了香港會計準則第1號有關會計政策的披露的要求。該修訂以「重大會計
政策資料」取代所有「主要會計政策」一詞。倘會計政策資料與實體財務報表所載其他
資料一併考慮時，可合理預期會影響一般用途財務報表之主要使用者基於該等財務報
表作出之決定，則該等資料屬重大。

香港會計準則第1號的配套段落亦作出修訂，以澄清與非重大交易、其他事件或條件有
關的會計政策資料並不重大且無須披露。儘管有關款項並不重大，但由於相關交易、
其他事項或狀況的性質，故會計政策資料或屬重大。然而，並非所有與重大交易、其
他事項或狀況有關的會計政策資料本身屬重大。

董事目前正評估應用該等修訂將對本集團的綜合財務報表構成的影響。

香港會計準則第8號會計政策、會計估計變更及錯誤－會計估計的定義之修訂

該等修訂以會計估計的定義取代會計估計變更的定義。根據新定義，會計估計為「存
在計量不明朗因素的財務報表之貨幣金額」。

會計估計變更的定義被刪除。然而，香港會計師公會於準則中保留會計估計變更的概
念，並作出以下澄清：

•  因取得新資料或新進展而導致的會計估計變更不屬於會計差錯更正

•  在作出會計估計時所使用的輸入數據或計量技術發生的變更所產生的影響如非以
前期間的差錯更正所致，則屬於會計估計變更

董事目前正評估應用該等修訂將對本集團的綜合財務報表構成的影響。
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香港會計準則第12號所得稅－與單一交易產生的資產及負債相關之遞延稅項之修訂

該等修訂引入初始確認豁免的其他例外情況。根據該等修訂，實體並不適用就產生等
額應課稅及可扣減暫時性差異的交易的初始確認豁免。

根據適用稅法，等額應課稅及可扣減暫時性差異或會就非業務合併及既未影響會計溢
利亦未影響應課稅溢利的交易初始確認資產及負債而產生。比如，於租賃開始日期，
該情況或會就應用香港財務報告準則第16號確認租賃負債及相應的使用權資產而產
生。

董事目前正評估應用該等修訂將對本集團的綜合財務報表構成的影響。

香港財務報告準則第 10號及香港會計準則第 28號投資者與其聯營公司或合營企業之
間的資產出售或注資之修訂

該等修訂處理香港國際財務報告準則第10號與香港會計準則第28號（二零一一年）之間
已認知的不一致情況，以處理投資者及其聯營公司或合營企業的資產出售或注入。該
等修訂的主要後果為當交易涉及一項業務（不論是否包括處於附屬公司內），該交易所
產生的損益需予全數確認。當交易涉及的資產不構成一項業務時（即使該等資產正處
於附屬公司內），該交易所產生的損益只會被部分確認。

董事目前正評估應用該等修訂將對本集團的綜合財務報表構成的影響。

香港財務報告準則第16號售後租回的租賃負債（修訂）之修訂

倘資產轉讓符合香港財務報告準則第15號客戶合約收益入賬為銷售的規定，該等修訂
為售後租回交易加入其後計量規定。

董事目前正評估應用該等修訂將對本集團的綜合財務報表構成的影響。

3. 綜合財務報表的編製基準

(a) 合規聲明

綜合財務報表乃按照香港財務報告準則、香港會計準則（「香港會計準則」）及詮釋（以下
統稱「香港財務報告準則」）以及香港公司條例之披露規定編製。此外，綜合財務報表包
括香港聯合交易所有限公司證券上市規則規定之適用披露。
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持續經營評估

董事在批准綜合財務報表時合理期望本集團有足夠資源於可見將來持續經營。因此，
彼等繼續以持續經營為基礎的會計法編製綜合財務報表。

(b) 計量基準

綜合財務報表乃根據歷史成本法編製。

(c) 功能及呈列貨幣

綜合財務報表以港元（「港元」）呈列，與本公司的功能貨幣相同，且除另有指明者外，
所有數值湊整至最接近千位。

4. 收益及分部資料

a. 收益

收益指截至二零二三年及二零二二年三月三十一日止年度來自銷售時尚配飾產品的
已收及應收款項淨額。

b. 分部資料

本集團的經營分部乃基於向董事會（即主要經營決策者（「主要經營決策者」））就分配資
源及評估分部表現而報告的資料作出。

具體而言，本集團截至二零二三年及二零二二年三月三十一日止年度的可呈報及經營
分部如下：

綜合時尚配飾平台業務 (i) 透過本集團自營網上平台批發一系列時尚配飾
產品。

(ii) 其他，包括透過於中華人民共和國（「中國」）零售
客戶的第三方零售網上平台及於中國及香港獲
授權分銷商及寄售商的第三方實體銷售點，全
球批發客戶及中國批發客戶買賣時尚配飾產品
的線下批發渠道，零售及分銷時尚配飾產品。
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i. 分部收益及業績、資產及負債以及其他資料

以下為按可呈報及經營分部分析的本集團收益及業績、資產及負債以及其他資
料：

綜合時尚配飾平台業務 
時尚配飾
網上批發

平台 其他 未分配 綜合
千港元 千港元 千港元 千港元

截至二零二三年三月三十一日止年度
收益（在某一時間點）
分部收益－外部銷售 59,906 3,786 – 63,692    

業績
分部業績 10,714 (3,862) – 6,852    

未分配其他溢利 121
未分配開支
－核數師酬金 (730)
－使用權資產折舊 (210)
－薪金及退休福利計劃 (1,812)
－其他專業費用 (675)
－未分配開支 (6,460)
－融資成本 (11) 

除所得稅前虧損 (2,925) 

資產
分部資產 121,805 3,174 – 124,979
未分配資產
－物業、廠房及設備 150
－使用權資產 178
－無形資產 25,150
－其他應收款項、預付款項及按金 360
－現金及銀行結餘 3,505 

資產總值 154,322 

負債
分部負債 (14,032) (994) – (15,026)
未分配負債
－其他應付款項及應計費用 (4,741)
－租賃負債 (177)
－其他 (3,982) 

負債總額 (23,926) 

其他資料
物業、廠房及設備折舊 – (265) (293) (558)
使用權資產折舊 (84) (108) (210) (402)
無形資產減值虧損撥備 – – (3,128) (3,128)
就應收貿易賬款及合約資產確認之 
減值虧損 (2,040) (1) – (2,041)

就其他應收款項確認之減值虧損 (7) – – (7)
存貨減值虧損撥備 (2,987) – – (2,987)    
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綜合時尚配飾平台業務 
時尚配飾
網上批發

平台 其他 未分配 綜合
千港元 千港元 千港元 千港元

截至二零二二年三月三十一日止年度
收益（在某一時間點）
分部收益－外部銷售 61,866 15,102 – 76,968    

業績
分部業績 (6,734) (7,147) – (13,881)    

未分配其他虧損 (4,066)
未分配開支
－核數師酬金 (730)
－使用權資產折舊 (415)
－薪金及退休福利計劃 (1,826)
－其他專業費用 (602)
－未分配開支 (833)
－融資成本 (24) 

除所得稅前虧損 (22,377) 

資產
分部資產 121,393 8,322 – 129,715
未分配資產
－物業、廠房及設備 428
－使用權資產 208
－無形資產 28,278
－其他應收款項、預付款項及按金 177
－現金及銀行結餘 4,692 

資產總值 163,498 

負債
分部負債 (10,493) (1,633) – (12,126)
未分配負債
－其他應付款項及應計費用 (4,939)
－租賃負債 (211)
－其他 (5,470) 

負債總額 (22,746) 

其他資料
物業、廠房及設備折舊 – (301) (423) (724)
使用權資產折舊 (115) (826) (415) (1,356)
就應收貿易賬款確認之減值虧損 (3,191) (182) – (3,373)
就其他應收款項撥回之減值虧損 336 3 – 339
存貨減值虧損撥備 (3,285) (721) – (4,006)    
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以上可呈報及經營分部的會計政策與本集團的會計政策相同。

以上所呈報的收益指來自外部客戶的收益。截至二零二三年及二零二二年三月
三十一日止年度，本集團各附屬公司於不同分部之間並無分部間銷售交易。

分部業績指各分部所產生的虧損或賺取的溢利，且未分配與有關分部並非直接
相關的項目。此乃向主要經營決策者匯報以分配資源及評估分部表現的措施。

為監察分部表現及於各分部之間分配資源：

• 所有資產均分配至可呈報及經營分部，惟若干物業、廠房及設備、使用權
資產、無形資產、其他應收款項、已付按金、預付款項以及現金及銀行結餘
除外。

• 所有負債均分配至可呈報及經營分部，惟若干其他應付款項、應計費用及
租賃負債除外。

ii. 地區資料

下表按交付貨品的地點分析本集團來自外部客戶的收益：

二零二三年 二零二二年
千港元 千港元

美洲 57,176 59,750

中國，香港及澳門除外 3,786 15,098

歐洲 1,719 1,267

澳洲 201 315

亞洲 255 225

非洲 17 216

中東 516 78

俄羅斯 22 15

香港及澳門 – 4  

63,692 76,968  
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下表按資產的地理位置分析本集團的非流動資產：

二零二三年 二零二二年
千港元 千港元

香港及澳門 328 636

中國，香港及澳門除外 27,778 32,166  

28,106 32,802  

(c) 主要客戶資料

本集團綜合時尚配飾平台業務分部來自兩名客戶之收益為44,671,000港元（二零二二年：
34,787,000港元），佔本集團收益10%或以上。

5. 其他收入

二零二三年 二零二二年
千港元 千港元

利息收入 2 22

政府補助（附註 (a)） 123 –

Covid-19相關租金減免 – 54

其他 38 1  

163 77  

附註：

(a) 於截至二零二三年三月三十一日止年度，就資助本集團支付僱員薪酬而自香港特區政
府所推出防疫抗疫基金項下之「保就業計劃」（「保就業計劃」）取得之政府補貼 123,000港
元已計入損益。根據保就業計劃，本集團須承諾將該等補助用於薪酬開支，並且在指
定時間內不會將僱員人數減少至低於指定水平。本集團並無其他與此計劃有關的未履
行責任，並於本年度並無獲取其他補助。
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6. 其他收益及虧損淨額

二零二三年 二零二二年
千港元 千港元

其他收益及（虧損）淨額包括：
匯兌收益╱（虧損）淨額 4,588 (667)

無形資產減值虧損撥備 (3,128) –

就應收貿易賬款及合約資產確認之減值虧損 (2,041) (3,373)

就其他應收款項（確認）╱撥回之減值虧損 (7) 339

物業、廠房及設備撇銷虧損 (490) (1)

租賃修改（虧損）╱收益 (3) 76  

(1,081) (3,626)  

7. 融資成本

二零二三年 二零二二年
千港元 千港元

租賃負債之利息 25 165  

8. 除所得稅前虧損

除所得稅前虧損已扣除╱（抵免）以下各項：

二零二三年 二零二二年
千港元 千港元

員工成本（包括董事薪酬）
薪金、工資及其他福利 4,016 5,465

界定供款退休計劃供款 364 471  

4,380 5,936  

核數師酬金 730 730

確認為開支的存貨成本（包括存貨撇銷） 47,513 62,915

存貨減值虧損撥備 2,987 4,006

物業、廠房及設備折舊 558 724

物業、廠房及設備撇銷虧損 490 1

使用權資產折舊 402 1,356

無形資產減值虧損撥備 3,128 –

就應收貿易賬款及合約資產確認之減值虧損 2,041 3,373

就其他應收款項確認╱（撥回）之減值虧損 7 (339)

短期租賃開支 19 –  
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9. 股息

於截至二零二三年三月三十一日止年度，本公司概無派付或建議派付任何股息，亦無自報
告期間結束起建議派付任何股息（二零二二年：無）。

10. 所得稅抵免

二零二三年 二零二二年
千港元 千港元

香港利得稅
－本年度 – –

－過往年度超額撥備 (1,490) –  

所得稅抵免 (1,490) –  

根據於二零一八年三月二十八日在立法會三讀通過實質性立法的二零一七年稅務（修訂）條
例草案，兩級制利得稅制度（「該制度」）於二零一八年╱一九年的評估年度首次生效。企業應
課稅溢利首2,000,000港元的利得稅稅率將調低至8.25%，過多的應課稅溢利則繼續按16.5%稅
率繳納稅項。根據該制度，本公司繳納截至二零二三年及二零二二年三月三十一日止年度
的香港利得稅。

由於本集團於截至二零二三年及二零二二年三月三十一日止年度並無於香港產生任何應課
稅溢利，故並無就香港利得稅計提撥備。

根據中華人民共和國企業所得稅法（「企業所得稅法」）及企業所得稅法實施條例，本年度中
國附屬公司的稅率為25%（二零二二年：25%）。

兩個年度的所得稅（抵免）╱開支可與除所得稅前虧損對賬如下：

二零二三年 二零二二年
千港元 千港元

除所得稅前虧損 (2,925) (22,377)  

按適用於有關稅務司法權區的稅率計算的稅項 (480) (3,900)

不可扣稅開支的稅務影響 899 548

毋須課稅收入的稅務影響 (20) –

動用過往未確認的稅項虧損 (1,768) –

未確認稅項虧損的稅務影響 1,369 3,352

過往年度超額撥備 (1,490) –  

所得稅抵免 (1,490) –  
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於二零二三年及二零二二年三月三十一日，本集團並無有關應收貿易賬款及其他應收款項
減值的可扣減暫時性差額。由於不確定會否有應課稅溢利可供使用可扣減暫時性差額，故
並無就有關可扣減暫時性差額確認遞延稅項資產。

於二零二三年三月三十一日，本集團的未動用稅項虧損約為 35,128,000港元（二零二二年：
37,342,000港元）可供抵銷未來溢利。由於本集團若干實體已連年虧損，且被視為不可能有應
課稅溢利可供使用有關稅項虧損作抵銷，故並無確認遞延稅項資產。稅項虧損可無限期結
轉，惟將於未來數年屆滿之該等稅項虧損20,817,000港元（二零二二年：23,439,000港元）除外。

11. 每股虧損

每股基本虧損乃根據本年度虧損約1,435,000港元（二零二二年：虧損22,377,000港元）及本年
度本公司已發行普通股加權平均數約1,103,968,000股（二零二二年：1,103,968,000股）計算。

由於截至二零二三年及二零二二年三月三十一日止年度概無潛在攤薄已發行普通股，故每
股攤薄虧損與每股基本虧損相同。

12. 應收貿易賬款、合約資產及其他應收款項

二零二三年 二零二二年
千港元 千港元

應收貿易賬款（附註 (a)） 52,699 34,461

減：撥備（附註 (c)） (5,784) (3,744)  

應收貿易賬款淨額 46,915 30,717  

合約資產（附註 (b)） 174 –

減：撥備（附註 (c)） (1) –  

合約資產淨額 173 –  

其他應收款項（附註 (d)） 639 752

減：撥備 (174) (167)  

其他應收款項淨額 465 585  

已付貿易及其他按金 16,688 15,939

預付款項 392 90  

64,633 47,331  
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附註：

於報告期末的應收貿易賬款包括銷售貨品的應收款項。應收貿易賬款並不計息。

於接受任何新客戶前，本集團會收集及評估潛在客戶的信貸資料，以考慮該客戶的質素及
釐定該客戶的信貸限額。

於二零二三年及二零二二年三月三十一日，其他應收款項包括應收數名獨立第三方款項。

(a) 應收貿易賬款

本集團一般向其客戶授出的平均信貸期為 30至90日（二零二二年：30至90日）。以下為
於報告期末本集團按發票日期呈列的應收貿易賬款（扣除撥備）的賬齡分析，其中發票
日期與相關收益的確認日期相若：

二零二三年 二零二二年
千港元 千港元

零至30日 14,138 11,275

31至60日 10,201 1,924

61至90日 5,707 387

91至180日 4,952 6,350

181至365日 11,917 10,781  

46,915 30,717  

於應收貿易賬款包括下列並非以各個別集團實體功能貨幣計值之金額：

二零二三年 二零二二年
千港元 千港元

人民幣 1,000 2,392

美元 45,915 28,325  

46,915 30,717  

(b) 合約資產

與合約資產有關的金額為銷售時尚配飾產品項下應收客戶的結餘。本集團已就任何已
交付貨品確認合約資產。過往確認為合約資產的任何資產於向客戶開具發票時重新分
類為應收貿易賬款。
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(c) 兩個年度有關應收貿易賬款及合約資產的虧損撥備賬變動如下：

應收貿易賬款 合約資產 總計
千港元 千港元 千港元

於二零二一年四月一日 371 – 371

已確認減值虧損 3,373 – 3,373   

於二零二二年三月三十一日及 

二零二二年四月一日 3,744 – 3,744

已確認減值虧損 2,040 1 2,041   

於二零二三年三月三十一日 5,784 1 5,785   

除上述撥備外，本集團並無就餘下的逾期應收款項作出任何撥備，原因為董事認為信
貸質素並無重大變動，且根據過往經驗仍認為有關款項可被收回。本集團並無就此等
結餘持有任何抵押品。

(d) 其他應收款項

其他應收款項的虧損撥備賬於兩個年度的變動如下：

二零二三年 二零二二年
千港元 千港元

於四月一日 167 506

已確認╱（已撥回）減值虧損 7 (339)  

於三月三十一日 174 167  

除上述撥備外，本集團並無就餘下的逾期應收款項作出任何撥備，原因為董事認為信
貸質素並無重大變動，且根據過往經驗仍認為有關款項可被收回。本集團並無就此等
結餘持有任何抵押品。

此外，董事認為，本集團既無逾期亦無減值的其他應收款項的信貸質素並無重大變
動，且仍認為有關款項可被收回。
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13. 應付貿易賬款及其他應付款項

二零二三年 二零二二年
千港元 千港元

應付貿易賬款 6,574 3,466

其他應付稅項 3,108 3,085

工資及應付員工成本 360 415

其他應付款項及應計費用 2,182 2,349  

12,224 9,315  

本集團的應付貿易賬款主要包括貿易採購的未付款項。應付供應商的款項主要按30至90日
（二零二二年：30至90日）的信貸期支付。

以下為於報告期末本集團按發票日期呈列的應付貿易賬款的賬齡分析：

二零二三年 二零二二年
千港元 千港元

三個月內 6,148 3,290

多於三個月少於一年 251 1

超過一年 175 175  

6,574 3,466  
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管理層討論及分析

業績

本年度，本集團錄得收益總額約63,692,000港元（二零二二年：約76,968,000港元）。
本年度毛利約為16,179,000港元（二零二二年：約14,053,000港元），而本年度虧損則
約為1,435,000港元（二零二二年：虧損約22,377,000港元）。

業務回顧

本集團主要從事時尚配飾業務。

於本年度，本集團的盈利能力受到中國COVID-19疫情反彈、全球高通脹及地緣政
治不穩嚴重影響。

在中國市場，由於多個主要城市如上海和廣州於本年度疫情持續反彈，政府加強
限制措施以遏制疫情蔓延。受疫情管控影響，該等嚴格措施導致倉庫關閉、物流
配送嚴重受阻、本集團推銷活動及供應鏈中斷，以致客戶訂單減少，影響了本集
團中國市場的線上及線下業務的收益。在海外市場，高通脹以及不利的匯率變動
削減海外客戶對本集團產品的需求，導致海外銷售放緩。此等因素對本集團的盈
利能力產生負面影響。

面對該等挑戰，本集團保持戰略定力，迅速反應，積極應對相關挑戰，將負面影
響減到最低。由於本集團考慮到全球經濟會持續受到各方面的挑戰，於本年度內
本集團實施緩解措施，以減低相對的負面影響，其中主要的措施如下：

1. 面對中國疫情反彈的影響，本集團嚴格管控銷售及分銷的活動開支，從而大幅
削減本期間的銷售及分銷開支。本集團本年度的銷售及分銷開支約為10,253,000

港元，減少約57%（二零二二年：約23,701,000港元）。
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2. 本集團啟動重點的成本消減措施，凍結非必要經營開支，加強優化內部成本
結構，以降低運營成本，包括控制租金及員工成本。本集團本年度的行政開支
約為7,908,000港元，減少約12%（二零二二年：約9,015,000港元）。

3. 疫情期間，本集團保留其自備庫存，即使在供應商停工或停產的情況下，仍可
維持線上、線下銷售管道的運作。同時鞏固與供應商的關係，保持穩定的供應
優勢。

前景

全球經濟活動於二零二三年正逐漸復甦。消費者氣氛正逐步改善。本集團預期時
尚配飾的整體需求將會上升。

本集團將繼續執行聚焦推動「雅天妮」品牌，以及第三方零售網上平台和社交媒體
營銷的線上平台的戰略發展。隨著支持者數量快速增加，本集團將繼續保持及增
強品牌形象。通過相關線上管道推出更多時尚配飾產品以滿足消費者需求，並拓
展新客戶、新市場，從而提升市場份額。「雅天妮」品牌將繼續進行品牌升級，加
快拓展社交化營銷，聚焦產品創新、技術發展及推出新產品。

此外，本集團對中國市場保持樂觀態度。本集團相信，在中國政府推出的「雙循
環」策略下，內需將繼續成為消費需求及整體經濟的增長動力。隨著中國的人均
可支配收入及生活水平不斷提升，預計中國會延續消費升級的勢頭，而消費者將
增加消費額度，購買價格更高的時尚配飾產品。為此，本集團將繼續努力進一步
拓展中國的銷售份額。
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本集團相信，長遠而言透過更慎重及有效率地分配資本及資源，並進行全管道行
銷配合以開啟對重點市場的投放，積極推動線上宣傳及推廣活動，均能有效提升
本集團的商業表現。本集團亦將繼續評估現有業務策略及探索合適的業務機會，
以創造及打造新溢利增長動力，屆時將為本集團帶來更穩定的發展，從而為本公
司股東的權益提供保證。

誠如日期為二零二零年九月十六日的公告所披露，本集團有意探求機會於中國開
展大健康業務（「潛在新業務發展」）。於COVID-19在二零二零年初爆發後，董事會
相信大健康行業具有巨大潛力。由於眾多國家於去年已放寬COVID-19控制及社交
距離措施，經濟活動及國際出行於多個市場及行業明顯改善，而消費者信心正日
益恢復。本集團認為，現為發展大健康業務的適當時機，並正於合適機會出現時
物色適當項目及供應商。截至本公告日期，本集團尚未制訂任何具體計劃或與供
應商簽訂任何具法律約束力的協議。倘內部資源未能支持潛在新業務發展，本集
團於合適機會出現時可能尋求外部資源。

董事會預期，潛在新業務發展將令本集團能利用其於中國的現有業務及客戶網絡
以為股東的整體利益分散其收入來源及達致可持續增長。儘管本集團有意開拓潛
在新業務發展，惟本集團的現有主要業務（即通過線上平台銷售時尚服飾）將繼續
為本集團的核心業務。
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財務回顧

收益

於本年度，本集團收益約為 63,692,000港元（二零二二年：約 76,968,000港元），較二
零二二年減少約 17%。本集團於本年度的收益減少，乃主要由於全球經濟的下行
壓力所致。

毛利

於本年度，本集團毛利約為 16,179,000港元（二零二二年：約 14,053,000港元），增加
約15%。本集團於本年度的毛利率約為25%。本集團於本年度的毛利增加，乃主要
由於 (i)與供應商磋商較低的貨品成本；及 (ii)向客戶提供較少折扣。

銷售及分銷開支

於本年度，本集團銷售及分銷開支約為10,253,000港元（二零二二年：約23,701,000

港元），減少約57%。本集團於本年度銷售及分銷開支增加乃主要由於本年度本集
團時尚配飾業務的營銷及推廣開支減少所致。

行政開支

於本年度，本集團行政開支約為 7,908,000港元（二零二二年：約9,015,000港元），減
少約12%。本集團行政開支減少乃主要由於本年度實施若干成本控制措施所致。

本年度虧損

因上文所述，本集團本年度虧損約為1,435,000港元（二零二二年：虧損約22,377,000

港元）。
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股息

董事會並不建議派付本年度任何全年股息（二零二二年：無）。

資本架構

於本年度，本集團之資本架構概無變動。本集團的資本僅包括普通股。

外匯風險

本集團的主要業務活動在中國及香港舉行。因此，本集團的潛在外匯風險主要由
人民幣波動所致。因管理層認為監察及管理遠期合約或衍生產品產生的風險更加
困難，故本集團並無使用亦無計劃使用任何遠期合約或其他衍生產品對沖匯率風
險。然而，本集團管理層將不斷監控本集團的外匯風險，並考慮採取審慎適當的
措施。

資產抵押

於二零二三年及二零二二年三月三十一日，本集團並無任何資產抵押。

重大投資

於本年度，本集團概無持有重大投資。

重大收購及出售附屬公司、聯營公司及合營公司

本集團本年度並無重大收購及出售附屬公司、聯營公司或合營公司。

重大投資或資本資產的未來計劃

除鞏固本集團的現時業務外，本集團將於適當時間物色新商機，藉此增加股東價
值。
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僱員及薪酬

於二零二三年三月三十一日，本集團有25名僱員（二零二二年：27名），包括董事
薪酬在內的總員工成本約為4,380,000港元（二零二二年：約5,936,000港元）。為提升
僱員的專業知識、產品知識、宣傳技巧及整體營運管理技巧，本集團既為僱員舉
辦定期培訓及發展課程，亦提供優厚薪金待遇，包括工資、津貼、保險、佣金及花
紅。本集團同時亦注重與員工溝通及持續提供僱員晉升機會，以創造一個家庭般
和諧溫馨的工作氣氛。表現出色及對本集團有貢獻之僱員將分別獲授購股權。

流動資金及財務資源

於本年度，本集團一般以內部產生的資源及自有營運資金撥付營運所需資金。於
二零二三年三月三十一日，本集團的現金及現金等價物約為18,886,000港元（二零
二二年：約35,758,000港元）。於二零二三年及二零二二年三月三十一日，本集團並
無未提取的可用一般銀行信貸，且本集團並無任何尚未償還的借貸。本集團根據
資本負債比率（按負債總額除以權益總額計算）監察其資本架構。本集團於二零二
三年三月三十一日的資本負債比率約為18.3%（二零二二年：約16.2%）。

資本承擔

於二零二三年及二零二二年三月三十一日，本集團並無任何重大資本承擔。

或然負債

於二零二三年及二零二二年三月三十一日，本集團概無重大或然負債。

購買、贖回或出售本公司上市證券

於本年度，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司上市證券。
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報告期後事項

除本公告所披露者外，於本年度後直至本公告日期並無發生任何重大事件。

企業管治常規

董事認同為達致向整體本公司股東（「股東」）有效的問責性，在本集團管理架構及
內部監控程序引進良好企業管治元素至為重要。為維護股東權益，董事一直遵守
良好企業管治原則，致力制訂並落實最佳常規。

本公司已採納上市規則附錄十四所載之企業管治守則及企業管治報告（「企業管治
守則」）。於本年度，本公司一直遵守企業管治守則所有條文。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標
準守則」）作為董事進行證券交易的規定標準。本公司已向全體董事作出具體查
詢，且全體董事已確認於整年期間彼等一直遵守標準守則所載有關董事進行證券
交易的規定標準。

審核委員會

本公司遵照企業管治守則於二零零八年四月二十三日設立審核委員會（「審核委員
會」），並於二零一六年二月二十九日採納書面職權範圍。於本公告日期，審核委
員會由全體獨立非執行董事，即劉斐先生（主席）、劉耀傑先生及馬世欽先生三名
成員組成。審核委員會曾與本公司核數師香港立信德豪會計師事務所有限公司舉
行會議，以討論本集團的審核、風險管理及內部監控系統及財務報告事宜。審核
委員會已審閱本集團本年度的綜合財務報表。
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香港立信德豪會計師事務所有限公司的工作範圍

於初步公告載列關於本集團本年度的綜合財務狀況報表、綜合損益及其他全面收
益表及相關附註的數字已獲本集團核數師香港立信德豪會計師事務所有限公司
認可為與本集團本年度經審核綜合財務報表所載金額相符。

香港立信德豪會計師事務所有限公司就此進行的工作並不構成根據香港會計師
公會頒佈的香港審計準則、香港審閱委聘準則或香港保證委聘準則界定的保證委
聘，因此，香港立信德豪會計師事務所有限公司並無就初步公告發表任何意見或
保證。

刊發全年業績公告及年報

本 集 團 本 年 度 的 全 年 業 績 公 告 已 刊 載 於 香 港 交 易 及 結 算 所 有 限 公 司 網 站
www.hkex.com.hk及本公司網站www.artini.com.hk。

本公司的二零二三年年報將適時寄發予股東及於上述網站刊載。

承董事會命
雅天妮集團有限公司

主席
謝海州

香港，二零二三年六月二十七日

於本公告日期，本公司執行董事為謝海州先生（主席）、余忠蓮女士及謝建龍先生；
而本公司獨立非執行董事為劉斐先生、劉耀傑先生及馬世欽先生。


